prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas particulares que regirán dicha 
contratación, todo ello para la adjudicación del contrato mencionado, a realizar mediante 
el procedimiento abierto simplificado citado. 

Segundo: Autorizar un gasto por importe de 72.116,00 € (SETENTA Y DOS MIL 
CIENTO DIECISÉIS EUROS), incluido IVA (tipo impositivo del 21%), para atender las 
obligaciones económicas derivadas de la presente contratación, distribuidas de la 
siguiente manera: 

LOTE 1: ADOLESCENTES 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 50-3347-22718 

RC FUTURO       2/2025000001557 Anualidad 2026 25.773,00 €

[...]

Vehículo con antigüedad inferior a 4 años X 

 Plazas reservadas a Personas con Movilidad Reducida (marcar lo que proceda) 

Una plaza adicional PMR  

Dos plazas  a tres adicionales PMR  

Cuatro plazas PMR o más  X 

Tercero: Disponer un gasto por importe máximo plurianual de 214.930,06€ 
(DOSCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS TREINTA EUROS CON SEIS 
CÉNTIIMOS), incluido IVA (tipo impositivo del 10%), para atender las obligaciones 
económicas derivadas de la presente contratación, distribuidas de la siguiente manera: 

Dicho gasto, se imputará, con cargo a la aplicación 45-2311-22720 “Servicios Sociales

[...]

en sesión celebrada el 25 de marzo de 2022, se adjudicó el contrato administrativo de 
SUMINISTRO DE GAS NATURAL EN EDIFICIOS MUNICIPALES DE LA CIUDAD DE 
MÓSTOLES (Expediente C/036/CON/2024-212 S.A.R.A.), a la mercantil GAS 
NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A., con CIF A-61797536, por un importe  máximo 
de 1.367.326,04€ (UN MILLÓN TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS VEINTISÉIS EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS), I.V.A. incluido, 
para un año de duración del contrato a partir de su formalización, con la posibilidad de 

prórroga por período o períodos hasta un máximo de un año, sin que la duración total 
del contrato, incluida las prórrogas, pueda exceder de dos años, con sujeción a las